
Департамент социальной политики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №45» 

 

г. Курган 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

30.12. 2021 г.                                                                                     №  348 

 

 

 
Об утверждении плана-графика прохождения курсов повышения квалификации 

педагогическими работниками школы на  2022--2025 г.г. 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минтруда от 18.10.2013 № 

544н «Об утверждении профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность 

в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель)"», Единым квалификационным справочником должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики 

должностей работников образования», утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 

26.08.2010 № 761н, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических работников 

 (приложение). 

 2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации по профилю 

 педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

 3. Куликовой Е.С., заместителю директора по УВР, создать условия для непрерывного 

повышения квалификации педагогических работников. 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                         Ю.В.Баинова 

 

С приказом ознакомлена:                     Е.С. Куликова 

                                                            

 

 



    Приложение 

 к приказу от 30.12. 2021 г  № 348 

 

 

Перспективный план повышения квалификации педагогических работников МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 45» 

 

№
 

п
/п

 

Ф.И.О. Должность Год прохождения курсов 

повышения квалификации 

последний планируемый 

1.  Баинова Ю.В. Директор 2021 2024 

Учитель математики 2021 2024 

2.  Куликова Е.С. Заместитель директора по УВР 2021 2023 

Учитель математики 2021 2024 

3.  Сельчугова Л. П. Заместитель директора по УВР 2020 2023 

Учитель русского языка и литературы 2021 2024 

4.  Суркова И.А. Заместитель директора по УВР 2020 2023 

Учитель русского языка и литературы 2021 2024 

5.  Александрова В.Н. Учитель русского языка и литературы 2019 2022 

6.  Бердникова Л.Г. Учитель  английского языка 2020 2023 

7.  Беспалова В. И. Учитель технологии 2021 2024 

8.  Булкова Е.А. Учитель начальных классов 2021 2024 

9.  Ведерникова В.А.  Учитель начальных классов 2021 2024 

10.  Власова М.А. д/о Учитель начальных классов 2019 2023 

11.  Галямина О.Л. Учитель начальных классов 2021 2024 

12.  Гладкова О.С. д/о Учитель технологии 2019 2022 

13.  Головина Л.Н. Учитель русского языка и литературы 2021 2024 

14.  Горелова О.А. Учитель истории и обществознания 2019 2022 

15.  Григорьева Д.Р. Учитель начальных классов  2022 

16.  Гусакова С.В. Учитель начальных классов 2021 2024 

17.  Евченко А.В.  Учитель физической культуры 2021 2024 

18.  Ельцева В.Ф. Учитель русского языка и литературы  2022 

19.  Ермакова Т.А. Учитель русского языка и литературы 2019 2022 

20.  Еске С. Ф. Учитель технологии  2023 

21.  Иванова Н.В. Учитель географии 2021 2025 

22.  Ищенко Н.Н. Учитель  английского языка  2023 

23.  Кичигина С.В. Учитель музыки 2021 2025 

24.  Кондрашова О.А. Учитель начальных классов 2021 2025 

25.  Кузикова Н.В. Учитель иностранного языка 2021 2024 

26.  Куликовских А.Ю. Учитель информатики 2020 2025 

27.  Мельник В. В. Учитель начальных классов 2021 2024 

28.  Менщикова Т.А. Учитель начальных классов 2019 2023 

29.  Меньщикова Т.В. Учитель физики 2021 2025 

30.  Нетесова В.Н. Учитель начальных классов 2021 2025 

31.  Никифорова М.А. Учитель начальных классов 2021 2024 

32.  Огольцева Е.Р. Учитель иностранного языка 2020 2023 

33.  Осипова Т.А. Зав. библиотекой 2021 2024 

34.  Пяткова И.Ю. Учитель географии и  ИЗО 2019 2022 

35.  Руженцева М.Ю. Учитель физической культуры 2018 2022 

36.  Сабирова  И. А. Учитель начальных классов 2021 2024 

37.  Севастьянова И. Е. Учитель истории и обществознания  2022 

38.  Сиренко С.А. Учитель химии 2018 2022 

39.  Старцева А.Г. Учитель русского языка и литературы 2021 2025 



40.  Стрельникова Е.С. Учитель математики 2019 2022 

41.  Тимофеева  Е.В. д/о Учитель начальных классов 2021 2025 

42.  Трушина Н.В. Учитель математики 2018 2022 

43.  Харламова Е.В. Психолог 2018 2022 

Учитель истории и обществознания 2021 2025 

44.  Шарова Т.В. Логопед 2021 2024 

45.  Шешукова Н.Н. Учитель математики 2021 2024 

46.  Шокол С.В. Учитель физической культуры 2021 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


